
Konkurs na stypendium doktoranckie NCN w projekcie 
„Opóźnienia czasowe w stochastycznych modelach biologicznych”

Dostępne jest jedno stypendium doktoranckie w projekcie „Opóźnienia czasowe w stochastycznych 
modelach biologicznych” finansowanym przez Narodowe Centrum Nauki w ramach programu Opus. 
Projekt realizowany jest we współpracy z naukowcami z Uniwersytetu w Leuven w Belgii 
i Uniwersytetu w Tucson w Arizonie. W ramach grantu przewidziane są wyjazdy stażowe 
do Uniwersytetu w Leuven oraz do University of Arizona.

Kierownikiem projektu jest prof. Jacek Miękisz, współwykonawcą jest dr hab. Marek Bodnar. 

Tematyka badań

Celem projektu jest zbadanie wpływu opóźnień czasowych i stochastycznych zaburzeń na
zachowanie deterministycznych układów dynamicznych w modelach biologii molekularnej
(ekspresja i regulacja genów, szlaki sygnałowe w komórkach) i ewolucyjnej (stochastyczne gry 
ewolucyjne).Rozwijane będą  matematyczne techniki badania stochastycznych układów 
dynamicznych: stochastyczna stabilność losowo zaburzanych układów deterministycznych oraz teoria 
zaburzeń osobliwych skokowych procesów Markowa. Będziemy chcieli otrzymać ścisłe i przybliżone 
wyrażenia na stacjonarne rozkłady prawdopodobieństwa i ich charakterystyki, wartości oczekiwane
i wariancje różnych zmiennych losowych. Zmienne te opisywać mogą liczbę białek w komórkach
lub liczbę osobników używających określonych strategii. Zbadamy też jak opóźnienia czasowe 
i stochastyczne zaburzenia wpływają na stabilność stanów stacjonarnych..Opisy tematyki grantu 
dostępne są na https://www.mimuw.edu.pl/~miekisz/grantdelays.html

Warunki 

Stypendium doktoranckie:  3 000 PLN miesięcznie przez 10 miesięcy

Sposób rekrutacji

Zgłoszenia zawierające CV oraz listę ocen ze studiów magisterskich można nadsyłać elektronicznie 
na adres kierownika projektu (miekisz@mimuw.edu.pl) do 24.03.2019. Kandydaci powinni być 
uczestnikami studiów doktoranckich w momencie rozpoczęcia pracy w projekcie. Stypendystę wyłoni 
komisja powołana przez Dziekana WMIM.

mailto:miekisz@mimuw.edu.pl

